ΙΓ'. Ταύτη τοίνυν μηδὲ φέρων οὕτω πάσχοντα τὸν Λέοντα καθορέαν, ἀπετόλμα δηλαδὴ καὶ παρεκινδύνευε τοῖς λόγοις τοῖς πρὸς τὸν έαυτῶν δεσπότην (σφόδρα γάρ δυστρόπιτός τε καὶ δυσομιλητός δὲ ἀνήρ, καὶ μάλιστα ἐν ὑπηρέταις) καὶ ἦσιον περὶ αὐτοῦ τρόπον τὸν ἔμφρονα. Οἶχεται, λέγων, ὁ Λέων σχεταῖς· δέος μὴ καὶ δρᾶσαι μέν τι τῶν χαλεπῶν, ὥσπερ ἕντεκρος οὐ βουλόμεθα, μηδὲ θυγάτου καταστῶμεν

(10) Spatharii erant, qui custodiae corporis imperatoris erant deputati, a voce Σπάθαι, quae majorem glandium significat, quo illi armabantur. Vide Cangium in Glossario Graeco-Barbaro. Spatharocubicularius, qui simul spatharii et cubicularii munere fungebatur.

(11) Drungarius, id est praefectus, a voce Δροῦγγος, quae Globum militum significat. Leunclavius in Onomastico Turcico ita Græcis appellari ait baculum tribuni, quem instar sceptri gerit, forte a voce Latina truncus, ut ait Cangius; quem consule

A XII. Adjiciantur alia quoque miracula, non quæ multis ante annis facta sunt, quod desint nova et recentia (non enim in hodiernum usque diem desciunt, ut pole perennes imitantia fluvios), sed ea quæ paulo ante contigerunt, ideoque sunt magis credibilia; quæque relata fuerunt, tum ab iis ipsis, qui beneficia consecuti sunt, viris veridicis, et omnis mendacii osoribus: tum ab illis, qui aut consanguinei, aut famuli, aut aliter familiares fuerunt iis, in quibus miracula patrata sunt. Adsit igitur Theodoritus, Spatharocubicularius insignis (10), cujus testatissima est virtus, probitas, veracitas, et summa animi moderatio. Is erat familius, et famulorum familiarissimus, et fidelissimus Leonis illius, qui erat ex ordine patriciorum, B et præpositorum, quique gessit magistratum Drungarii (11) classiariorum, necnon ratiocinatoris (12) cursus; in quo diem clausit extremum, non amplius quam menses, ut summum, quinque post obitum illius. Erat Theodorito huic etiam socius ex numero secum famulantum illustri Leoni, et ipse Leo dictus, domino suo charus atque familiaris. Erat enim protospatharius et ut mos est nominare (13), in Manclabio (14). Hic summus erat Theodoriti amicus, et unanimis socius in ministerio. Huie autem Leoni cum aliqua de causa succensisset Drungarius, eum habuit suspectum, et tempore non parvo eum a consueta removit familiaritate, et ab ea, quam prius habebat, fiducia. C Sum quoque ego testis Drungarii adversus Leonem indignationis, vidiique aversionem ejus et diuturnam separationem. Imo ego quoque rogavi pro Leone, ut qui essem Drungario amicus et familiaris. Valde itaque angebatur Leo, et magna affiebatur animi ægritudine, dolorque vel ipsa ossa et medullas tangebat, et valde consumebat. Quin etiam Theodoritus idem jugum trahebat, ut dicitur, ejusque movebatur misericordia, graviisque dolore affiebatur, legibus cedens amicitiae, ut qui esset amicus, et in ministerio socius, ut prius est ostensum.

D XIII. Cum itaque ferre non posset, Leonem sic affici, ausus est verbis suum aggredi dominum (neque enim facilis ad eum patebat aditus, et asper erat in sermonis congressione, maxime inter famulos) et prudenti inita ratione, pro eo rogavit: Perit, dicens, Leo perit: timendum est, ne sibi grave aliiquid faciat, quod quidem certe nolimus, neque simus auctores ejus mortis. Miser enim jam

in utroque Glossario. Hic Drungarius ad classis præfecturam refertur.

(12) Λογοθέτης τοῦ Δρόμου erat is, qui rationes cursus publici expendebat. Vide Cangium ibidem.

(13) Πρωτοσπαθάριος, Praefectus custodum corporis.

(14) Μαγκλάβιον Clavam significat, qua armabantur qui erant imperatoriæ cohortis; hic vero sumitur pro ipsa cohorte imperatoria. Rursus vide Cangium.

extabuit, et est sane consumptus, non ferens tuam aversationem; et statim amittet etiam animam. Hoc cum non semel, sed saepe dixisset, assiduitate et opportuna persuasione belle reconciliat Leoni dominum suum; jubeturque ipsum adducere in conspectum ejus. Ille vero prae nimio gaudio ac festinatione (dum forte debebat per sealas descendere) impeditum alicubi pedem graviter luxat; jaceatque sine voce, immobilis et dolore fractus; ac aegre tandem delatus est ad lectum. Tres dies praeterierant, et ipse sic jacebat supinus, mutus, stupefactus, somni et cibi expers, nec aquam quidem admittens, nec omnino se movens, sed veluti lecto affixus, et a re inanima nihil differens. Sanctum tamen etiam tacendo rogans, videt eum stantem ad extremum lecti, tangentem talum pedis affecti, et dicentem: Surge, nihil erit tibi amplius mali. Simul autem atque hoc dixit, simul disparauit, spectante Theodorito, et prae stupore nihil loquente. Postquam vero magnus ille Sampson procul fuit ab oculis, ad se redit Theodoritus, et novo veluti spiritu animatur, sibique restituitur; oris quoque et linguae usum recipiens, laeta voce glorificabat Deum subsurrabatque: Sanctus iste est Sampson; et statim ministrum est allocutus, dicens: Surge, Basili (ita enim is vocabatur), et da mihi vestem, ut me induam: et simul pedem tetigit. Eum autem videns sanum, alteri manum admovit, qui erat illæsus ab initio. Rei enim admirabilitas eum reddebat prope emotæ mentis, et erat tanquam sui oblitus, et dubitans, et hæsitanti similis. Ninium enim gaudium et bonum inexpectatum ac præter opinionem eveniens, mentem solet dimovere. Ubi autem comperit ambos esse sanos, alacri statim animo et pedibus tendit ad sepulcrum ejus, qui misero curationem impertierat, et beneficium ei refert acceptum, gratiasque pie agit, ut solet gratus et memor animus.